
Centerpartiet vill öka äldres tillgång till kultur genom ett närmare samarbete mellan det 
civila samhället och stadens äldreomsorg. Det finns en stor potential i att skapa fler 
kontakter och mötesplatser mellan äldreomsorgen och det sjudande musik- och kulturliv 
som finns i staden. Ett sätt är att samarbeta kring lokaler som står tomma under vissa tider 
på dygnet. För många sång- och musikgrupper kan en trevlig replokal vara avgörande för 
att kontinuerligt kunna träffas. Detta samtidigt som äldreboenden runt om i staden har 
många samlingslokaler som står oanvända stora delar av dygnet. Samtidigt som 
exempelvis en sångkör kan få tillgång till en replokal kan boende på äldreboendet 
kostnadsfritt ta del av kulturen genom att lyssna på repetitioner och uppträdfnsorn kan 
anordnas i anslutning till lokalutlåningen. Upplägget bygger på att äldreboenden tar del av 
kostnadsfria kulturgämingar i utbyte mot kostnadsfri lokalutlåning. Äldrenämnden ska i 
samarbete med stadsdelsnämnderna och Micasa fastigheter göra en inventering av 
tillgängliga lokaler för detta ändamål.

För att nå ut till den civila kultursektorn och därigenom hitta grupper som är i behov av 
replokal behöver fler kontaktytor skapas till den civila kultursektorn. Denna sektor är en 
bred rörelse i fonn av exempelvis studieförbund, nätverk och andra privata grupper som 
skapar musik och kultur. I denna flora av engagerade människor ska staden kunna söka 
kontakt och förmedla utbyte mellan äldreomsorg och musik- och kulturgrupper beskrivet 
enligt ovan.

Centerpartiet föreslår därför kommunfullmäktige besluta

Att uppdra åt Äldrenämnden tillsammans med stadsdelsnämnderna att skapa
kontakt och förmedla utbyte mellan den civila kultursektorn och stadens 
äldreomsorg med syfte att öka äldres tillgång till kultur.

Att uppdra åt Äldrenämnden, tillsammans med stadsdelsnämnderna samt Micasa
Fastigheter i Stockholm AB, att inventera tillgängliga lokaler för potentiella 
replokaler till den civila kultursektorn.

Stockholm den 27 november 2017
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